REY.

i

Per

- I** Per has subhaftationes, in dubium revocari nequit, dominium in emptores transferri, sicut per alias Datas metallarijs concessas jam diximus;
- I**2 ne filci emptores inferioris conditionis sint, prout in simili terminantèr ait laudat. *Krebs. d. clas. 3. sect. 5. §. 1. num. 1. & seqq. & §. 4. nifialiter expressum fuerit*
- I**3 *Krebs. d. §. 4. qui §. 2. ait hujusmodi subhaftationes, seu locationes fodinarum, ad regalia spectantium, Officiali metallico, cognatis, vel amicis suis fieri nefas esse.*

§. XXIII.

T Em succedido haver algumas devidas entre os descobridores, que descobrem o rio principal, e outros, que descobrem alguns riachos, que vem dar no primeiro, que se descobrio; em tal caso sendo os riachos pequenos, pertencerão estes descobrimentos ao primeiro descobridor, que descobrio o rio principal, porèm se os taes riachos forem grandes, posto que venhão dar no rio principal, ja descoberto, este entã pertencerã à pessoa, que o descobrio, e a Data, que se costuma dar aos ditos descobridores.

COMMENTARIUM.

De Accessoriis.

Ad §. XXIII.

SUMMARIUM.

- 1 Cujus est principale, ejus est accessorium.
 - 2 Naturam principalis quando accessorium sequatur?
 - 3 Amnis quando ad primum inventorem pertineat?
 - 4 Amnis quando principalis, vel quando accessorius alterius sit?
- I** N hoc §. decretum ex regula accessorii comprobatur, ejus namque accessorium fit, cui principale concessum est. *l. 2. ff. de jurif. omn. Judic. Tusch. liter. A. conclus. 77. n. 1. & seqq. cum alijs. Aug. Barbof. axiom. 4. n. 9. qua ratione fultitur pars prima nostri §. ibi-Perten-*

cerão estes descobrimentos ao primeiro descobridor.

Sed quia naturam principalis accessorium non sequitur, quando accessorium uti principale per se stare potest, vel utrumque principale est, unumque altero separabile. *l. intelligere, & ibi. glos. cod. de luit. pignorum. Cagnol. in l. cum principalis. n. 14. & 15. ff. de regul. jur. Menoch. remed. 6. recuper. num. 45. Idem de præsumpt. præsumpt. 97. n. 7. & 8. lib. 3. Gratian. cap. 893. num. 24. & 25. & cap. 937. n. 25. & passim DD.*

Quando amnis noviter ab alio apertus adedò magnus fuerit, quod æquè ac principaliter per se stare possit, tunc non primi amnis inventoris erit, sed secundi scrutantis, qua ratione nititur secunda pars nostri §. ibi- *Este entã pertencerã à pessoa, que o descobrio & c.*

Quando autem amnis denuò apertus accessorius, vel principalis dicatur; ex magnitudine sua Judicis prudentis arbitrio resolvendum est, ut verba §. præsentis- *Porèm se os riachos forem grandes- probant.*